
Comune di  Cassino
Proposta nr. 454 Del 05/02/2024  - 
Num. settoriale 259

Determinazione nr.  986  del  02/04/2024
AREA SERVIZI

Pubblica Istruzione-Assistenza Scolastica

OGGETTO: GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L'APPALTO DEL SERVIZIO DI
REFEZIONE SCOLASTICA NELLE SCUOLE DELL'INFANZIA E PRIMARIE PER IL COMUNE DI CASSINO ANNI
2024-2025, 2026- 2027, 2027- 2028: APPROVAZIONE ATTI DI GARA E INDIZIONE PROCEDURA SUA DI FR

IL SEGRETARIO GENERALE RESPONSABILE AD INTERIM

Visto il TU sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18/8/2000, n. 267;

Visto lo Statuto del Comune di Cassino;

Visti gli artt. 4 e seguenti del D. Lgs. 30/3/2001, n. 165;

Visto il regolamento Comunale di Contabilità;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 45 del 10.05.2023 con cui è stato approvato il Bilancio di
Previsione finanziario 2023/2025 ed atti allegati;

Visto  il D. Lgs n. 118/2011 modificato e integrato dal D. Lgs n. 126/2014, di riordino e di riforma
della contabilità pubblica, dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli
Enti Locali e organismi strumentali;

Premesso che:

- con contratto di concessione avente Rep. n. 10557 del 29/01/2019, registrato a Cassino (FR) il
04/02/2019, al n. 519, serie IT, è stato concesso il servizio di refezione scolastica alla Società
CNS Consorzio Nazionale Servizi  Società Cooperativa con sede legale e amministrativa in
Bologna,  Via  Della  Cooperazione  n.  3,  C.F.  02884150588,  per  la  durata  di  anni  5,  dal
03/02/2014 al 30/06/2019;

- l’art.  3  dell’anzidetto  contratto  di  concessione  prevedeva  espressamente  la  facoltà,  per  il
Comune di Cassino, previa adozione di apposito atto, di prorogare la durata contrattuale di altri
cinque  anni,  qualora  ne  ricorressero  le  condizioni  di  economicità,  convenienza  e  buon
andamento  del  servizio  e  fatte  salve  eventuali  disposizioni  normative  che  ne  impedissero
l’attuazione,

- con Delibera del Commissario Straordinario n. 95 del 25/06/2019 la concessione di cui trattasi
è  stata  rinnovata  per  ulteriori  cinque  anni  scolastici,  a  partire  dall’  01/10/2019  fino  al
30/06/2024,  agli  stessi  patti  e  condizioni,  oltre  all’offerta  migliorativa  formulate  dal  CNS
Consorzio Nazionale Servizi Società Cooperativa; 

________
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 
febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.



Dato atto che è in scadenza il contratto summenzionato, rinnovo compreso, motivo per il quale si
rende necessario garantire la continuità del servizio, provvedendo all’affidamento del servizio di
refezione scolastica delle scuole dell’infanzia e primarie del comune di Cassino;

Ravvisata,  pertanto,  la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire il servizio di cui
sopra per la durata di anni tre: 2024-2025, 2026-2027, 2027-2028, con eventuale rinnovo per
ulteriori tre anni e proroga tecnica di cui all’art, 120, comma 1, D.lgs, 36/2023;

Ritenuto  di  procedere,  ai  sensi  dell’art.  71  d.lgs.  36/2023 all’espletamento  di  una  gara  mediante
procedura aperta, precisando che l’aggiudicazione avverrà, ai sensi dell’art. 108. del suddetto
d.lgs., a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa. per un importo presunto totale
pari  ad  €  2.902.948,16 per  la  durata  contrattuale  di  anni  cinque  più  cinque  di
rinnovo, compresi costo manodopera ed oneri della sicurezza non soggetti a ribasso,
come indicato nel quadro economico di gara; 

Considerato che per  l’anno 2024,  la copertura finanziaria  occorrente,  sul  capitolo  di
spesa nr. 65400-Mense scolastiche - prestazione di servizi ENTRATA 43600, è pari a
€ 164.934,69, così determinato:

1. costo  di  competenza  del  Servizio  di  Refezione  scolastica  anno  2024  pari  a
€155.515,08;

2.  totale  somme a disposizione,  come da  Quadro  Economico in  allegato,  pari  a  €
9.419,61;

Tenuto  conto  che  per  la  copertura  finanziaria,  di  competenza  anno  2024,  si  provvede  nel  modo
specificato di seguito:

1. con  il  parziale  disimpegno di  spesa,  da  operare  sull’impegno  nr.  114/2024,  65400-Mense
scolastiche - prestazione di servizi ENTRATA 43600- per un importo pari a € 71.000,00;

2. con  assunzione  di  impegno  sul  capitolo  65400-Mense  scolastiche  -  prestazione  di  servizi
ENTRATA 43600- per un importo pari a € 93.934,69;

Dato atto che è scaduto il contratto rep. 715 di concessione del servizio di refezione scolastica per le
scuole dell’infanzia e primaria del comune di Cassino;

Ritenuto necessario garantire la continuità del servizio, motivo per il quale si rende necessario

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000, che:

1) il contratto ha ad oggetto la concessione del Servizio di Refezione scolastica, ex artt. 176 e
segg. D.Lgs.vo 36/2023;

2) il contratto verrà stipulato in forma pubblica amministrativa;
3) le clausole negoziali essenziali sono contenute nel capitolato speciale d’appalto, quale allegato

tra i documenti di gara; 
4) la scelta del contraente verrà effettuata mediante ricorso alla procedura aperta con il criterio

dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi degli artt.  71 e 108 D.lgs. 36/2023;

Rilevato che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da interferenza
nell’esecuzione  dell’appalto  in  oggetto  e  che  sono  stati  riscontrati  rischi  presso  I  punti  di
refezione; si è pertanto provveduto alla redazione del DUVRI, nel quale è stato quantificato il
costo per la sicurezza e che viene allegato al presente provvedimento quale parte integrante;

________
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 
febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.



Dato atto che l’esito del sopra citato accertamento dovrà essere reso noto alle ditte offerenti nel bando
di  gara,  unitamente  ad  una  copia  del  DUVRI con la  relativa  quantificazione  dei  costi  per  la
sicurezza;

Predisposti, al  riguardo, i seguenti documenti di gara nel rispetto dei principi del
Codice dei Contratti, e ritenuto di dover procedere alla loro approvazione:

1)Quadro economico di gara;
2)Disciplinare di gara di Appalto in Concessione del Servizio di Refezione scolastica;
3)Capitolato speciale d'appalto;
4)Relazione tecnico-illustrativa;
5)Ubicazione dei plessi scolastici intere4ssati al servizio;
6)Duvri;
7)Menù e grammature;
8)Dichiarazione di avvenuto sopralluogo.

Atteso  che occorre  procedere  all'affidamento  del  servizio  in  parola  per  l’Ente
Committente  dello  stesso  ed  in  virtù  della  Convenzione stipulata  con  la  SUA
Provincia di Frosinone e sopra richiamata nel rispetto della vigente disciplina del
Codice dei Contratti pubblici D. Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 s.m.i.;

 Dato atto:
• che  così  come  da  Convenzione  stipulata  con  l’Ente  committente  la  SUA  è

Responsabile del procedimento di gara e quindi dal momento della predisposizione
degli atti di gara fino alla intervenuta efficacia dell’aggiudicazione a seguito di
espletamento delle dovute verifiche sull’aggiudicatario ai sensi di legge;

• della positiva verifica istruttoria in relazione alla prescrizione del punto 3.3. lett. b)
della  richiamata Convenzione in merito alla regolarità  della documentazione di
gara prodotta dall’Ente committente;

Dato atto che dal 18 ottobre 2018 è entrato in vigore l’obbligo di utilizzo dei mezzi di
comunicazione elettronici e delle procedure elettroniche nelle gare d’appalto e
da questa data tutte le “comunicazioni e gli scambi di informazioni” inerenti le
procedure  di  affidamento  di  appalti  pubblici  devono  svolgersi  –  salvo alcune
eccezioni  –  in formato interamente elettronico, ai sen- si dell’art. 25 del vigente
Codice;

Visto  il su richiamato articolo 25 del vigente Codice concernente le procedure svolte
attraverso piattaforme telematiche di negoziazione,  e considerati  gli  obblighi di
comunicazione  informatica,  possono  dirsi  adempiuti  utilizzando  le  piattaforme
elettroniche di negoziazione, che garantiscono il rispetto dell’integrità dei dati e la
riservatezza  delle  offerte  nelle  procedure  di  affidamento,  secondo le  regole
tecniche  di  cui  all’articolo  26  del  richiamato  Codice  e  nello  specifico,  in
applicazione del detto art. 26 c.3 “Le stazioni appaltanti e gli enti concedenti non
dotati di una pro- pria piattaforma di approvvigionamento digitale si avvalgono
delle  piattaforme  messe  a  disposizione  da  altre  stazioni  appaltanti  o  enti
concedenti,  da  centrali  di  committenza  o  da  soggetti aggregatori,  da  regioni  o
province autonome, che a loro volta possono ricorrere a un gestore del sistema che
garantisce il funzionamento e la sicurezza della piattaforma;

Visti e richiamati:

________
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 
febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.



• i seguenti articoli della Parte I Titolo I I Principi generali richiamato Dlgs
36/2023s.m.i. quali: Art. 1. Principio del risultato; Art. 2. Principio della fiducia;
Art.  3.  Principio  dell’accesso  al  mercato.  Art.  4.  Criterio  interpretativo  e
applicativo. Art. 5 Principi di buona fede e di tutela dell’affidamento. Art. 6.
Principi di solidarietà e di sussidiarietà orizzontale. Rapporti con egli enti del
Terzo settore. Art. 7. Principio di auto-organizza- zione amministrativa. Art. 8.
Principio di autonomia contrattuale. Divieto di prestazioni d’opera intellettuale a
titolo  gratuito.  Art.  9.  Principio  di  conservazione  dell’equilibrio  contrattuale.
Art.  10.  Principi  di  tassatività  delle  cause  di  esclusione  e  di  massima  par-
tecipazione. Art. 11. Principio di applicazione dei contratti collettivi nazionali di
setto- re. Inadempienze contributive e ritardo nei pagamenti;

• gli ulteriori articoli del richiamato D.lgs. 36/2023 s.m.i. nn. 62 (Aggregazioni e
centralizzazione delle committenze), 63 (Qualificazione delle stazioni appaltanti
e delle centrali di committenza)

- l’art. 17 del D.lgs. 36/2023, il quale prevede al comma 1 che, prima dell’avvio delle procedure
di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  stazioni  appaltanti,  decretano  o  determinano  di
contrarre,  individuando  gli  elementi  essenziali  del  contratto  e  i  criteri  di  selezione  degli
operatori economici e delle offerte; 

-  l’art. 70, comma 1, e l’art.71 “Procedura aperte” e l’art. 108 “Criteri di aggiudicazione degli
appalti di lavori, servizi e forniture” del D.lgs. 36/2023; 

RILEVATO che ricorrono i presupposti per la procedura aperta, ai sensi degli articoli 70, comma 1, e
71  e  che  l’aggiudicazione  sarà  effettuata  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più
vantaggiosa ai sensi dell’art. 108 del D.lgs. 31 marzo 2023, n.36;

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 24.02.2016 di adesione alla SUA della Provincia
di Frosinone e la nuova “Convenzione disciplinante la stazione unica appaltante della provincia
di Frosinone per i lavori e le forniture di beni e servizi” approvata con Delibera di Consiglio
Comunale n. 59 del 13.05.2021 e sottoscritta in data 22.06.2021; 

RITENUTO dover avviare le procedure per l’affidamento del servizio di refezione scolastica per le
scuole dell’infanzia e primarie del comune di Cassino per anni 2025-2026, 2027-2028, 2028-
2029, con eventuale rinnovo di ulteriori tre anni e proroga tecnica ex. Art. 120 D.lgs. 36/2023;

ACCERTATO: 

- Di non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

- Di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto, con riferimento alla normativa
vigente in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; 

VISTI:

-  il D.lgs. n. 36/2023; 

________
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 
febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.



- il D.lgs. n. 118/2001 modificato e integrato dal D.lgs. n. 126/2014, di riordino e di riforma 
della contabilità pubblica, dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 
Enti Locali ed organismi strumentali; 

- il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 153, comma 5 
del D.lgs. n. 267/2000 espresso in calce al presente atto; 

- gli art. 107, 110, 110, 182, 183 e 192 del TUEL - Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali, approvato con D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

il D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e il Regolamento di attuazione;

-  lo Statuto Comunale;

               D E T E R M I N A 

1. di dare atto che quanto esplicitato in precedenza risulta essere parte integrante e sostanziale
della presente determinazione;

2. di individuare il sistema di affidamento del Servizio in Concessione in premessa mediante
procedura aperta ai sensi degli articoli 70, comma 1, e 71 del D.lgs. n. 36/2023;

3. di  stabilire che  l'aggiudicazione  avvenga  con  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più
vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108 del
D.Lgs. 36/2023;

4. di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023, è il
Funzionario Eq. Ufficio Pubblica Istruzione e Cultura, dott.ssa Grazia Tomasso;

5. di imputare e prenotare per la presente procedura di gara gli impegni di spesa sulla base del
seguente quadro economico di gara, in attesa di approvazione della richiesta di variazione di
bilancio:

COMPETENZA CAPITOLO ESIGENZA IMPORTO
2024 65400 CONTRIBUTO

ANAC
€ 660,00

2024 65400 IMPORTO  a  base  di
gara  competenza:
settembre/dicembre  al
lordo IVA 4%

€ 155.515,08

2024 65400 contributo  in  favore
della  Provincia  di
Frosinone

€ 6.837,56

2024 65400 Incentivo  ex  art.  45
D.LGS  36/2023:  2%
importo  base  gara
senza quinto e proroga

€ 2.778,26

TOTALE COMPETENZA ANNO 2024 € 164.934,69
2025 65400 € 414.706,88
2026 65400 € 414.706,88

6. di prendere atto che per l’anno 2024, la copertura finanziaria occorrente sul capitolo di spesa
nr.  65400-Mense  scolastiche  -  prestazione  di  servizi  ENTRATA  43600,  è  pari  a
€ 164.934,69, così determinato:

a. costo  di  competenza  del  Servizio  di  Refezione  scolastica  anno  2024  pari  a
€ 155.515,08;

________
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 
febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.



b. totale  somme  a  disposizione,  come  da  Quadro  Economico  in  allegato,  pari  a
€ 9.419,61;

7. di prendere atto che per la copertura finanziaria, di competenza anno 2024, si provvede nel
modo specificato di seguito:

a. con  il  parziale  disimpegno  di  spesa,  da  operare  sull’impegno  nr.  114/2024,  65400-
Mense scolastiche - prestazione di servizi ENTRATA 43600- per un importo pari a €
71.000,00;

b. con  assunzione  di  impegno  sul  capitolo  65400-Mense  scolastiche  -  prestazione  di
servizi ENTRATA 43600- per un importo pari a € 93.934,69;

8. di prendere atto che la gara mediante procedura aperta ai sensi degli articoli 70, comma 1, e
71 del D.lgs. n. 36/2023, viene esperita dando mandato alla SUA della Provincia di Frosinone,
in  ragione  della  convenzione  sottoscritta,  il  cui  compenso  sarà  liquidato  al  termine  della
procedura di gara; 

9. di prendere atto che la gara mediante procedura aperta ai sensi degli articoli 70, comma 1, e
71  del  D.lgs.  n.  36/2023,  viene  esperita  con  riserva  di  aggiudicazione,  qualora  le  risorse
disponibili,  sul  Capitolo  di  bilancio  65400,  non  siano  sufficienti  in  relazione  all’offerta
economicamente più vantaggiosa;

10. di prendere atto, che il costo per il corrente anno è pari a € 155.515,08 IVA inclusa, oltre le
somme a disposizione (contributo ANAC, contributo Provincia e incentivo ex art. 45 D.lgs.vo
36/2023, per un importo complessivo di € 164.934,69;

11. di riservarsi con il  successivo provvedimento di aggiudicazione dell’appalto l’impegno sia
della somma per le prestazioni di servizi, sia di quelle previste tra le somme a disposizione del
quadro economico base del cronoprogramma di attuazione dell’intervento e della esigibilità
della spesa;

12. di trasmettere la presente determinazione e i documenti di gara, come da convenzione, alla
Provincia di Frosinone per la pubblicazione del bando di gara; 

13. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000; 

14. di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo all’atto dell’apposizione del visto
di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151, comma 4 del decreto legislativo 18 agosto 2000,
n.267; 

15. di riservarsi ogni utile, successivo adempimento, al fine di garantire, comunque, l’esecuzione
dell’intervento di che trattasi.

A termini di regolamento si richiede la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio On-Line.

 Cassino lì 

Il tit. di incarico A.S.2

Funz. E.Q. Grazia dott.ssa TOMASSO02/04/2024

Il Segretario Generale Responsabile ad Interim

Dott. Pasquale Loffredo

________
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 
febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.



COMUNE DI CASSINO
Provincia di Frosinone

Determinazione AREA SERVIZI nr.259 del 02/04/2024

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L'APPALTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA
NELLE SCUOLE DELL'INFANZIA E PRIMARIE PER IL COMUNE DI CASSINO ANNI 2024-2025, 2026- 2027, 2027- 2028:
APPROVAZIONE ATTI DI GARA E INDIZIONE PROCEDURA

0007806 - DIVERSI ALTROBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0064.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 654002024

164.934,69Importo:20/03/2024Data:2024 539/0Impegno di spesa2024ESERCIZIO:

Mense scolastiche - prestazione di servizi ENTRATA 43600

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L'APPALTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA
NELLE SCUOLE DELL'INFANZIA E PRIMARIE PER IL COMUNE DI CASSINO ANNI 2024-2025, 2026- 2027, 2027- 2028:
APPROVAZIONE ATTI DI GARA E INDIZIONE PROCEDURA

0007806 - DIVERSI ALTROBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0064.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 654002025

414.706,88Importo:20/03/2024Data:2025 52/0Impegno di spesa2024ESERCIZIO:

Mense scolastiche - prestazione di servizi ENTRATA 43600

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche



COMUNE DI CASSINO
Provincia di Frosinone

Determinazione AREA SERVIZI nr.259 del 02/04/2024

Pagina 2 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L'APPALTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA
NELLE SCUOLE DELL'INFANZIA E PRIMARIE PER IL COMUNE DI CASSINO ANNI 2024-2025, 2026- 2027, 2027- 2028:
APPROVAZIONE ATTI DI GARA E INDIZIONE PROCEDURA

0007806 - DIVERSI ALTROBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0064.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 654002026

414.706,88Importo:20/03/2024Data:2026 28/0Impegno di spesa2024ESERCIZIO:

Mense scolastiche - prestazione di servizi ENTRATA 43600

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CONTRATTO NR. 715: IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA A.S. 2023/24 IN FAVORE
DEL CONSORZIO NAZIONALE DEI SERVIZI, SOCIETÀ COOPERATIVA A R.L. CIG  8076679E58

DETERMINA AREA SERVIZI NR. 2518 DEL 20/11/2023Atto Amministrativo:
0005577 - CNS -CONSORZIO NAZIONALE SERVIZI - SOCIETÀ COOPERATIVABeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0064.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 654002024

250.065,31Importo:17/11/2023Data:2024 114/0Impegno di spesa2024ESERCIZIO:

8076679E58C.I.G.:

Mense scolastiche - prestazione di servizi ENTRATA 43600

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche

.....

Il Responsabile del Settore Finanziario

 CASSINO li, 20/03/2024



COMUNE DI CASSINO

Visti

454

GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L'APPALTO DEL SERVIZIO DI
REFEZIONE SCOLASTICA NELLE SCUOLE DELL'INFANZIA E PRIMARIE PER IL COMUNE DI
CASSINO ANNI 2024-2025, 2026- 2027, 2027- 2028: APPROVAZIONE ATTI DI GARA E INDIZIONE
PROCEDURA SUA DI FR

2024

Pubblica Istruzione-Assistenza Scolastica

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA SERVIZI

Nr. adozione settore: 259 Nr. adozione generale: 986
02/04/2024Data adozione:

12/03/2024

Ufficio Proponente (Pubblica Istruzione-Assistenza Scolastica)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. Pasquale Loffredo

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

03/04/2024Data

VISTO FAVOREVOLE RISPETTO AI TAGLI EFFETTUATI DAL RESPONSABILE E AI NUOVI
IMPEGNI PROPOSTI CON VINCOLO ALLA CONFERMA DELLE RISORSE ASSEGNATE.

Dott.ssa Monica Tallini

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005



Comune di  Cassino

SEGRETERIA GENERALE
Ufficio Copie

Determinazione nr.  986 del  02/04/2024

OGGETTO: GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L'APPALTO DEL SERVIZIO
DI REFEZIONE SCOLASTICA NELLE SCUOLE DELL'INFANZIA E PRIMARIE PER IL COMUNE DI CASSINO
ANNI 2024-2025, 2026- 2027, 2027- 2028: APPROVAZIONE ATTI DI GARA E INDIZIONE PROCEDURA SUA 
DI FR
                                        

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della determinazione di cui sopra, nel rispetto dell’art. 32 della legge 18/06/2009. N.69 e 
s.m.i., viene pubblicato mediante affissione all’Albo Pretorio on-line visibile sul sito istituzionale 
del Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi dalla data odierna.

Cassino li 04/04/2024

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           Dott. Pasquale LOFFREDO

Determinazione AREA SERVIZI n.259/986 del 02/04/2024
Pag. 1 

COMUNE DI CASSINO (FR)


